
EVROPSKÁ KOMISE

V Bruselu dne ^ ^0í8
Q207$ 599-/ final

Vážený pane předsedo.

Komise by ráda poděkovala Poslanecké sněmovně za stanovisko k návrhu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady o podpoře spravedlnosti a transparentnosti pro 
podnikové uživatele internetových zprostředkovatelských služeb (COM(2018) 238 final).

Návrh je součástí strategie Komise pro jednotný digitální trh a má zajistit, že podnikům, 
které využívají internetové zprostředkovatelské služby, a uživatelům firemních 
internetových stránek bude ve vztahu k internetovým vyhledávačům poskytnuta 
odpovídající transparentnost a možnost účinného odškodnění.

Návrh má podnikovým uživatelům z Evropské unie pomoci při přeshraničním 
obchodování a zároveň zachovat potenciál inovací ekosystému on-line platforem. Jeho 
cílem je zejména zachovat důvěru v on-line platformy tím, že stanoví „pravidla hry “ pro 
podnikové uživatele, a zlepšit kvalitu platformy pomocí dobré pověsti a zjednodušením 
mechanismů mimosoudního řešení sporů.

Evropský parlament spolu s Radou nyní návrh projednávají a Komise doufá, že 
bude v blízké budoucnosti dosaženo dohody.

Komise se těší na další pokračování politického dialogu s Poslaneckou sněmovnou.

S úctou

první místopředseda
Mariya Gabriel 
členka Komise

Pan Ondřej BENEŠÍK 
předseda výboru pro evropské záležitosti 
Poslanecká sněmovna 
Sněmovní 4
118 26 PRAHA 1 ČESKÁ REPUBLIKA

kopie: Pan Radek VONDRÁČEK 
předseda
Poslanecká sněmovna 
Sněmovní 4

118 26 PRAHA 1 ČESKÁ REPUBLIKA


